[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД ВАЛУЙКИ И ВАЛУЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

20  мая 2013 года

               № 450-од
Об утверждении  состава муниципальной конфликтной комиссии по разрешению спорных вопросов, возникающих между участниками образовательного процесса в ходе проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в традиционной форме
В соответствии Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 03.12.1999 г. №1075 «Об утверждении положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных  учреждений  Российской Федерации (в редакции приказов Министерства образования и науки  РФ от 16.03.2001г. № 1022, от 25.06.2002г., № 2398, от 21.01.2003г. № 135, с изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки  РФ от 28.11.2008г. № 362, зарегистрированным в Министерстве юстиции РФ 17.02.2000 г. регистрационный №2114 в части проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений) и в целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений  в 2013 году

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить муниципальную конфликтную комиссию по разрешению спорных вопросов, возникающих между участниками образовательного процесса в ходе проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в традиционной форме (далее – муниципальная конфликтная комиссия) в следующем составе:

- Елдынова Л.В., первый заместитель председателя Комитета образования, председатель муниципальной конфликтной комиссии;
- Максименко Л.А., ведущий специалист Комитета образования, член муниципальной конфликтной комиссии;

- Бусловская И.В., директор ИМЦ Комитета образования, член муниципальной конфликтной комиссии;

- Герасименко Л.Ф., методист ИМЦ  Комитета образования, член муниципальной конфликтной комиссии;
-  Жукова С.Г., методист ИМЦ  Комитета образования, член муниципальной конфликтной комиссии;

- Евсюкова О.Н., заместитель директора по УВР  МОУ «СОШ №2 с УИОП» г.Валуйки Белгородской области, член муниципальной конфликтной комиссии;
-  Губанова С.Д., заместитель директора по УВР  МОУ «СОШ №5» г.Валуйки Белгородской области, член муниципальной конфликтной комиссии.
2. Ввести в действие Положение о муниципальной конфликтной комиссии по разрешению спорных вопросов, возникающих между участниками образовательного процесса в ходе проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в традиционной форме с 24 мая 2013 г..
3. Членам муниципальной конфликтной комиссии организовать свою деятельность в соответствии с Положением о муниципальной конфликтной комиссии по разрешению спорных вопросов, возникающих между участниками образовательного процесса в ходе проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в традиционной форме.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Заместитель председателя Комитета образования
          С.И.Жукова

Подготовила: первый заместитель председателя                       Елдынова Л.В.

 Комитета образования
тел. 3-15-64